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ZÁPIS 

 

z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Lhota Rapotina konaného dne 29.10.2018 

v zasedací místnosti obecního úřadu ve Lhotě Rapotině. 

 

Jednání byli přítomni nově zvolení zastupitelé: 

Radek Dostál, Marie Janíková, Lucie Jordánková, Michal Sedlák, Jiří Stejskal, Radek Stejskal 

a Alena Vaňková. Jednání bylo přítomno 12 občanů, 1 host a 1 pes. 

Jednání bylo zahájeno v 17:00 hod. 

Ustavující zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas v souladu s ustanovením § 91 a § 93 

zákona o obcích v platném znění. 

Přítomno bylo 7 zastupitelů, tzn., že bylo usnášení schopné. 

 

Úvodem zasedání starosta obce zkontroloval všem nově zvoleným zastupitelům 

Osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce Lhota Rapotina. 

 

Program: 

 

1. Složení slibu členů zastupitelstva obce (§ 69 odst. 2 zákona o obcích). 

2. Určení ověřovatelů zápisu, pracovní, návrhové a volební komise. 

3. Volba starosty. 

4. Volba místostarosty. 

5. Volby předsedů výboru finančního, kontrolního, kulturního, pro životní prostředí  

a pro občanské záležitosti. 

6. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

7. Schválení delegace zastupování obce ve svazcích na starostu obce. 

8. Diskuse. 

9. Závěr. 

 

Hlasování:  pro: 7     proti:0   zdržel: 0 

 

 

K bodu 1. 

Složení slibu zastupitelů 

 

a) Starosta obce přečetl v souladu se zákonem slib, složil jej a stvrdil podpisem. 

b) Všichni zastupitelé následně slib řádně složili a stvrdili podpisem. 

 

 

K bodu 2. 

Volba ověřovatelů zápisu, pracovní komise (volební a návrhová) 

 

a) Starosta obce navrhl na ověřovatele zápisu Marii Janíkovou a Lucii Jordánkovou. 
 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel: 0 

 

b) Starosta obce navrhl na obsazení volební a návrhové komise Marii Janíkovou a Lucii 

Jordánkovou. 
 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel: 0 
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K bodu 3. 

Volba starosty obce. 

 

Starosta navrhl, aby se i nadále pokračovalo ve stávajícím formátu vedení obce, tj. neuvolněný 

starosta. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel: 0 

 

Starosta obce vyzval Marii Janíkovou k přednesení volební procedury. 

 

a) Marie Janíková přednesla pravidla pro provedení volby starosty a navrhla, aby volba 

starosty probíhala tajnou formou. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel: 0 

 

b) Lucie Jordánková mezi zastupitele rozdala volební lístky, které dále sebrala do připravené 

urny. Následovalo sečtení platných hlasů a zveřejnění výsledku. Hlasy obdržel jeden 

kandidát: Michal Sedlák  6 hlasů (jeden bez označení - zdržel se) 

 

c) Marie Janíková vyhlásila výsledek volby. V prvním kole byl starostou obce zvolen 

Michal Sedlák. 

 

d) Nový starosta funkci přijal a ujal se vedení ustavujícího zastupitelstva. 

 

 

K bodu 4. 

Volba místostarosty obce. 
 

Starosta navrhl, aby se i nadále pokračovalo ve stávajícím formátu vedení obce, tj. neuvolněný 

místostarosta. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel: 0 

 

a) Marie Janíková přednesla návrh, aby se volba místostarosty a předsedů výborů konala 

formou aklamace, tj. veřejným hlasováním. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel: 0 

 

b) Marie Janíková přednesla návrh, aby se místostarostou stala Alena Vaňková. 

 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0   zdržel: 1 

 

c) Marie Janíková konstatovala, že místostarostou obce byla zvolena Alena Vaňková,  

která funkci přijala. 
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K bodu 5. 

Volby předsedů výboru finančního, kontrolního, kulturního, pro občanské záležitosti  

a pro životní prostředí. 

 

a) Marie Janíková přednesla návrh, aby jednotlivé výbory pracovaly v tříčlenném složení. 
 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel: 0 

 

b) Na post předsedy Finančního výboru byla navržena Lucie Jordánková. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0   zdržel: 1 

 

c) Na post předsedy Kontrolního výboru byl navržen Jiří Stejskal. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0   zdržel: 1 

 

d) Na post předsedy Kulturního výboru byla navržena Marie Janíková. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0   zdržel: 1 

 

e) Na post předsedy Výboru pro občanské záležitosti byl navržen Radek Stejskal. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0   zdržel: 1 

 

f) Na post předsedy Výboru pro životní prostředí byl navržen Radek Dostál. 
 

Hlasování:  pro: 6   proti: 0   zdržel: 1 

 

Všichni předsedové výborů funkci přijali. Členové výborů budou navrženi a zvoleni  

na dalším zasedání zastupitelstva.  

 

Usnesení č. 1-1/2018 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina na svém ustavujícím zasedání 

zvolilo neuvolněným starostou obce Michal Sedláka, neuvolněnou místostarostou obce Alenu 

Vaňkovou, předsedou finančního výboru Lucii Staňkovou, předsedou kontrolního výboru 

Jiřího Stejskala, předsedou kulturního výboru Marii Janíkovou, předsedou výboru  

pro občanské záležitosti Radka Stejskala a předsedou výboru pro životní prostředí Radka 

Dostála. 

 

Hlasování:  pro: 7   proti: 0   zdržel: 0 

 

 

K bodu 6. 

 

Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

 

a) Předsedající navrhl, aby odměny byly poskytovány v souladu s nařízením vlády  

č. 318/2017 Sb.. Odměny jsou poskytovány ode dne 29.10.2018. 

 

Usnesení č. 2-1/2018 - Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina schvaluje odměny zastupitelů  

ve znění horní hranice v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., viz. příloha. Odměna 

bude poskytována ode dne 29.10.2018. 
 

 Hlasování: pro:7   proti: 0   zdržel: 0 
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K bodu 7. 

Schválení delegace zastupování obce ve svazcích na starostu obce. 

 

Obec je dlouhodobě členem několika svazků a musí v nich být při jejich jednáních někým 

zastupována.  

 

Usnesení č. 3-1/2018 – Zastupitelstvo obce Lhota Rapotina deleguje zastupování obce v DSO 

Svitava, DSO Boskovicko a Svazku vodovodů a kanalizací na starostu a pověřuje  

jej zastupováním obce v těchto svazcích. 

 

 Hlasování: pro:7   proti: 0   zdržel: 0 

 

 

Bodu 8. 

Závěr. 

 

Jednání bylo ukončeno v 17:45 hod. 

 

Zápis zpracoval:  Michal Sedlák 

 

 

Za správnost ověřovatelé:  Marie Janíková 

 

 

    Lucie Jordánková 

 

 

 

Vyvěšeno: 30.10.2018      Sejmuto: 16.11.2018 

 

Dokument byl souběžně vyvěšen na elektronické úřední desce, která umožňuje dálkový 

přístup. 


